
 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 79/2013 
DEL 8 OTT. 2013 

 

1 
 

 

 Oggetto: Attribuzione incarico di Direzione del Servizio Colture Erbacee, Cerealicole, Foraggere e 
Industriali, al Dott. Alessandro De Martini 

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/2/2011 che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA la Legge Regionale 22 dicembre 2011, n. 27; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 34 del 05/02/2013 con il quale è stato conferito 

al Dott. Antonio Monni l'incarico di Direttore Generale; 

VISTA la nota n. 237/RIS del 23.09.2013 da cui deriva la revoca delle funzioni di direzione del 

Servizio Colture Arboree e l’assegnazione del Dott. Alessandro De Martini al Servizio Colture 

Erbacee, Cerealicole, Foraggere e Industriali; 

RILEVATO CHE: 

 al fine di procedere in tal senso occorre provvedere alla contestuale revoca del medesimo 

incarico di direzione, già attribuito con determinazione del Commissario Straordinario n. 

47/2012 del  11.09.2012 al Dott. Antonio Maccioni, ad interim e fino alla nomina del titolare; 

 al Dott. Alessandro De Martini le funzioni di direzione del Servizio Colture Arboree e 

Ortofrutticole erano state conferite con determinazione del Direttore Generale n. 63/2009 del 

12.06.2009 per la durata di anni cinque; 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 79/2013 
DEL 8 OTT. 2013 

 

2 
 

 

 al fine di garantire la continuità delle funzioni di direzione del Servizio Colture Arboree e 

Ortofrutticole appare opportuno, nelle more della loro attribuzione al titolare, conferirle ad 

interim al Direttore del Dipartimento per le Produzioni Vegetali, cui il predetto Servizio 

afferisce; 

VISTI  gli artt. 3, comma 1, e gli articoli 21 e seguenti della L.R. n. 31/98, concernenti 

rispettivamente il potere di organizzazione, le disposizioni sulla dirigenza e l’attribuzione delle 

funzioni dirigenziali; 

VISTI l’art. 30 della L.R. 13/2006 e l’art. 11 dello Statuto che, fra le altre funzioni, attribuiscono al 

direttore generale il conferimento degli incarichi ai dirigenti; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2/1 del 14.01.2008 recante direttive sui criteri 

generali per il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

CONSIDERATO CHE 

 l’attribuzione della funzione dirigenziale deve tenere conto delle attitudini e della capacità 

professionale del singolo dirigente, in relazione alla natura e alle caratteristiche della 

funzione da conferire ed ha durata quinquennale; 

 deve tenersi conto altresì della capacità di direzione, di integrazione e di relazione con 

l’interno e l’esterno del sistema organizzativo, delle competenze tecnico professionali 

collegate all’incarico da conferire e dei risultati conseguiti in precedenti esperienze lavorative; 

RILEVATO CHE: 

 il Dott. Alessandro De Martini risulta rispondere ai requisiti richiesti per dirigere il Servizio 

Colture Erbacee, Cerealicole, Foraggere e Industriali; 

 è opportuno conferire il predetto incarico fino alla naturale scadenza dell’incarico di direzione 

del Servizio Colture Arboree e Ortofrutticole; 

DETERMINA 



 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 79/2013 
DEL 8 OTT. 2013 

 

3 
 

 

DI REVOCARE al Dott. Alessandro De Martini le funzioni di direzione del Servizio Colture 

Arboree e Ortofrutticole già conferitogli con determinazione del Direttore Generale n. 63/2009 del 

12.06.2009 per la durata di anni cinque; 

DI REVOCARE al Dott. Antonio Maccioni l’incarico di direzione, ad interim, del Servizio Colture 

Erbacee, Cerealicole, Foraggere e Industriali, già conferitogli con determinazione del 

Commissario Straordinario n. 47/2012 del 11.09.2012 fino alla nomina del titolare; 

DI CONFERIRE al Dott. Alessandro De Martini nato a Cagliari il 07.03.1958 - codice fiscale 

DMRLSN58C07B354Y, l’incarico di Direttore del Servizio Colture Erbacee, Cerealicole, 

Foraggere e Industriali del Dipartimento per le Produzioni Vegetali fino al 11 giugno 2014; 

DI CONFERIRE al Dott. Tonino Selis, nato a Busachi il 05.12.1961, C.F. SLSTNN61T05B281O, 

per le ragioni citate in premessa, ad interim e fino alla nomina del titolare, l’incarico di direzione 

del Servizio Colture Arboree e Ortofrutticole; 

DI INVIARE per conoscenza copia del presente atto all’Assessorato Regionale degli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessorato Regionale dell'Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito www.sardegnaagricoltura.it, nell’Albo delle 

Pubblicazioni dell’Agenzia, sul sito intranet e, per estratto, sul BURAS.  

 Il Direttore Generale 

Dott. Antonio Monni 


